
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 241 DEL 10/02/2022

OGGETTO: ASSOCIAZIONE VOLONTARI ITALIANI PER LA PROTEZIONE CIVILE DI
BENEVENTO – RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO PRESTATO IN OCCASIONE
DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 18/12/2021 –
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA IMPORTO € 67,30.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato, fino al 30/06/2022, al dott. Serafino De Bellis
l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i Servizi: Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato; Riscossioni – Pagamenti e Tributi; Gestione Economico-Stipendiale del
Personale;

PREMESSO altresì che con determina n. 2448 del 29/12/2021 è stata impegnata la spesa di € 500,00 in favore
dell’Associazione Volontari per la Protezione Civile di Benevento a titolo di rimborso spese per la presenza di
una delegazione di volontari durante lo svolgimento delle elezioni del Consiglio Provinciale, il giorno
18/12/2021, presso la sede del Palatedeschi;

VISTA la nota con prot. 1907 del 20/1/2022, trasmessa dall’associazione e consistente in una rendicontazione
contabile delle spese sostenute per il lavaggio e sanificazione delle divise dei volontari che hanno prestato
servizio il giorno 18/12/2021 presso il Palatedeschi (allega fattura rilasciata da D e G di Giuseppe De
Girolamo per il trattamento di 30 divise per l’importo di € 567,30);

RITENUTO dover riconoscere il rimborso totale della spesa di € 567,30 richiesto dall’Associazione Volontari
per la Protezione Civile;

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di € 500,00 già assunto sul capitolo 1822.10 del bilancio 2021 non
copre l’intero ammontare del rimborso richiesto,

DETERMINA



2

di impegnare la maggiore spesa di € 67,30 sul capitolo 2516 del bilancio 2022 in favore dell’Associazione
Volontari della Protezione Civile di Benevento per il servizio reso in occasione delle elezioni del Consiglio
Provinciale del 18/12/2021;

di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Programmazione e Bilancio,
per i provvedimenti di competenza;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 2516 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

95 N. 256 € 67,30 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE VOLONTARI ITALIANI PROTEZIONE CIVILE

Descrizione Impegni Assunti

ASSOCIAZIONE VOLONTARI ITALIANI PER LA PROTEZIONE CIVILE DI BENEVENTO – RIMBORSO SPESE
PER SERVIZIO PRESTATO IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 18/12/2021
– INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA IMPORTO € 67,30.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


